
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17 марта 2023 года  № 39/3-5 

с. Мраково 

 

О приеме предложений по кандидатурам для назначения членов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков    

№№ 2385-2438 с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых избирательных комиссий) 

 

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 21, 25, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 09 февраля 2023 года 

№ 15/1-7 «О внесении изменений в постановление Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 5 апреля 2019 года 

№82/1-6 «Об установлении нумерации избирательных участков, 

образованных для подготовки и проведения выборов и референдумов на 

территории Республики Башкортостан» (в редакции от 23.05.2019 г., 

10.06.2019 г., 13.06.2019 г., 21.06.2019 г., 8.07.2019 г., 11.03.2020 г., 

11.06.2020 г., 08.07.2020 г., 14.07.2020 г., 07.09.2020 г., 13.11.2020 г., 

21.01.2021 г., 18.02.2021 г., 04.03.2021 г., 11.06.2021 г.)», постановления 

Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан от 15 марта 2023 года № 109 «О внесении изменений в 

постановление Администрации муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан от 13.07.2018 № 660 «Об образовании 

избирательных участков,  участков референдума на территории 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 



территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Объявить прием предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 

2385-2438 с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 

избирательных комиссий). 

2. Утвердить текст сообщения о приеме предложений, по кандидатурам 

для назначения членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 2385-2438 с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых избирательных комиссий) и опубликовать в районных газетах 

«Кугарчинские вести», «Моразым» и разместить на официальном сайте 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в 

разделе “Территориальная избирательная комиссия” (прилагается). 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

 

Председатель                         А.Г. Путенихин 

Секретарь                            А.Г. Ильчигулова 

       



 

Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район  

Республики Башкортостан  

          № 39/2-5 от 17 марта 2023 года 

                       

Информационное сообщение 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых комиссий)   

 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв 

составов участковых комиссий) в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№2385-2438. 

Гражданин, предлагаемый для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии, должен иметь гражданство Российской Федерации 

и достичь к моменту выдвижения возраста 18 лет. 

Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям, 

предъявляемым к членам избирательных комиссий, а члены участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса обязаны соблюдать 

требования, установленные статьей 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации». 

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо 

представить: 

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных 

подразделений 

1. Решение полномочного органа политической партии о внесении 

предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

Для иных общественных объединений 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то 

органом общественного объединения копия действующего устава 

общественного объединения. 

 



2. Решение полномочного органа общественного объединения о внесении 

предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава. 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательных 

комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, 

протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, 

учебы. 

Прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых комиссий) осуществляется в период с 24 марта по 25 апреля 2023 

года в рабочие дни с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: 

Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково, ул. Ленина, д. 

15, кабинет № 1, тел. 2-14-43. 

 

Субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 

 

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой 

избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка). 

 

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение в состав участковой избирательной комиссии, зачисление в 

резерв составов участковых комиссий. 

 

3. Копия паспорта, содержащего сведения о гражданстве и месте 

жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой 

избирательной комиссии. 

 

4. Копия трудовой книжки либо справки с основного места работы, 

подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о 

занимаемой должности. 

 

5. Количественный состав участковых избирательных комиссий: 

Номер участковой 

избирательной комиссии 

Количество членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

2385 9 

2386 12 

2387 12 

2388 10 

2389 9 

2390 10 

2391 6 

2392 5 

2393 9 



2394 6 

2395 6 

2396 6 

2397 5 

2398 6 

2399 7 

2400 6 

2401 6 

2402 9 

2403 6 

2404 6 

2405 6 

2406 5 

2407 5 

2408 5 

2409 5 

2410 5 

2411 6 

2412 6 

2413 7 

2414 7 

2415 6 

2416 6 

2417 5 

2418 5 

2419 7 

2420 7 

2421 5 

2422 5 

2423 5 

2424 5 

2425 7 

2426 5 

2427 5 

2428 6 

2429 5 

2430 5 

2431 5 

2432 5 

2433 5 

2434 7 

2435 7 

2436 5 



2437 5 

2438 5 
 

Сообщение о дате заседания территориальной избирательной комиссии 

по формированию участковых избирательных комиссий будет размещено 

дополнительно. 

Так же информация о перечень необходимых документов и их формы 

размещены на сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан» в разделе «Формирование участковых 

избирательных комиссий»: http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/ 


